

§ 22**Skolbiblioteksplan för Stockholms skolor och förskolor 2017-2020**

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Beslut

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Omedelbar justering.

Ärendet

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från samtliga stadsdelsnämnder samt från kultur nämnden och stadsledningskontoret med anledning av ett förslag till skolbiblioteksplan för Stockholms skolor och förskolor. Förvaltningen är positiv till förslaget till biblioteksplan. Redan idag arbetar förvaltningen i enlighet med den föreslagna planen. De kommunala förskolorna inom stadsdelsområdet har sedan många år tillbaka ett nära samarbete med de lokala biblioteken. Förvaltningen är angelägen om att inom ramen för öppna förskolornas och introduktionsförskolornas verksamhet bygga upp förskolebibliotek i samverkan med stadsbiblioteket.

Ärendets beredning

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 6 mars 2017.

Dnr 1.5.1.-028-2017.

Förslag till beslut

Ordföranden Mia Päärne (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Ersättaryttrande

Sofia Tahko (KD) anmälde ett ersättaryttrande.

För att stärka barnkonventionens ställning i svensk rätt har det beslutats att konventionen ska bli svensk lag. En av portalparagraferna i barnkonventionen är *varje barns rätt till utbildning*. Skolbiblioteken är väldigt viktiga för skolornas verksamheter samt för elevernas lärande och bildning. Bemanning av skolbibliotek ska därför vara en självklarhet på samtliga kommunala skolor. Konkretonen och ambitionerna i Skolbiblioteksplanen för Stockholms skolor är i mångt och mycket bra, men det saknas ett fördjupat resonemang om trygghet och säkerhet på biblioteken. Det behövs ett samlat grepp om denna problematik. På många av stadens ordinarie bibliotek finns idag problem med ordningsstörningar och många skolor – inte minst i detta stadsdelsområde – har därtill utmaningar med att otrygga miljöer. Det är därför relevant att beakta även denna aspekt i skolbiblioteksplanen.